公告编号：2023-055

证券代码：831710        证券简称：昊方机电         主办券商：国金证券

安徽昊方机电股份有限公司

关于经编机槽针实现整机首台顺利生产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、基本情况

安徽昊方机电股份有限公司（以下简称“公司”）顺应国家《产

业基础创新发展目录（2021 年版）》中纺织行业技术发展新趋势，

专注于金属成形，在全球首创采用了非晶合金注射成型工艺制作经编

机槽针的方法，解决现有经编机槽针制备成本高、抗疲劳性能差、寿

命短的技术问题。公司《经编机用槽针及非晶合金注射成型工艺制作

槽针的方法》已取得发明专利。

近日，公司共计 6140 支低速经编机槽针同时在合作企业纺织整

机上实现首台顺利生产，代表着公司经编机槽针产品质量达到客户的

质量标准，技术工艺达到行业领先水平。

二、对公司的影响

经编机槽针是经编机消耗量非常大的设备零件之一，国内外市场

巨大。国内 95%编用槽针市场依赖进口。本次经编机槽针实现整机首

公告编号：2023-055

台顺利生产，顺应了国家产业政策导向，有助于实现经编机槽针进口

替代。

近年来，公司持续加大投入，着力研究开发金属近净成形技术。

本次经编机槽针实现整机首台顺利生产，体现了公司持续不断的自主

创新及研发能力，对公司业务的持续发展将产生积极的影响。

目前，公司尚未与客户签署供货合同或订单，公司将持续推进项

目实施，研发高速槽针、针芯，舌针等纺织零部件。目前，该项目对

公司业绩的影响具有不确定性，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资

风险。

特此公告。

安徽昊方机电股份有限公司

董事会

2023年 9 月 13日